Дело № 5/8-122/22
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о назначении административного наказания

22 февраля 2022 года

 г. Казань

Мировой судья судебного участка № 8 по  Московскому судебному району г.Казани Бейзер Алла Александровна, рассмотрев в режиме видеоконференцсвязи материалы дела об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении

Тимофеева Александра Васильевича, «данные изъяты» г.р., уроженца «данные изъяты», холостого, несовершеннолетних детей не имеющего,  официально не трудоустроенного, зарегистрированного по месту жительства по адресу: «данные изъяты»,

У С Т А Н О В И Л:

Тимофеев А.В., в установленный законом 60-дневный срок не уплатил административный штраф, назначенный вступившим в законную силу постановлением по делу об административном правонарушении, предусмотренном  ст. 20.21 КоАП РФ, от 09.10.202 № 3515153,    в размере   500 рублей.
Правонарушение было выявлено 21.02.2022, в 14 часов 25 минут, сотрудниками полиции по ООП и ООБ на станции метро «Проспект Победы», возле дома № 66 по ул. Зорге г. Казани.
В судебном заседании Тимофеев А.В. вину в совершении административного правонарушения признал, суду пояснил, что забыл оплатить штраф.

Выслушав Тимофеева А.В., исследовав имеющиеся доказательства, суд приходит к выводу о доказанности его вины в совершении административного правонарушения как его собственными объяснениями, так и письменными материалами дела: протоколом об административном правонарушении № 9000798 от 21.02.2022, в котором содержатся письменные объяснения Тимофеева А.В.  и содержание которого не нашло своего опровержения в судебном заседании; рапортами сотрудников полиции, от 21.02.2022 об обстоятельствах обнаружения административного правонарушения; копией постановления  по делу об административном правонарушении, предусмотренном  ст. 20.21 КоАП РФ, начальника полиции по ООП г. Нижнекамска РТ  от 09.10.2021, полученного Тимофеевым А.В. лично 09.10.2021, о назначении административного наказания в виде штрафа, в размере 500 рублей, которое им не обжаловано, вступило в законную силу 20.10.2021.
Оснований не доверять имеющимся материалам дела у суда не имеется, приведенные доказательства оценены судом в совокупности, в соответствии с требованиями ст. 26.11 КоАП РФ.
В соответствии с частью 1  статьи 32.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.

Штраф по постановлению от 09.10.2021 в течение шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу оплачен не был.
При таких обстоятельствах, суд считает установленным, что Тимофеев А.В. своими действиями совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 1 статьи 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях – неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом.

При назначении наказания, суд принимает во внимание характер совершенного административного правонарушения, личность правонарушителя, ранее неоднократно привлекавшегося к административной ответственности, допускавшего неоднократно неуплату в срок административных штрафов, не имеющего постоянного дохода.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность, суд учитывает признание Тимофеевым А.В. своей вины.
Отягчающих административную ответственность обстоятельств судом не установлено.
При изложенных обстоятельствах суд приходит к выводу о необходимости назначить Тимофееву А.В. наказание в виде административного ареста.
Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья
П О С Т А Н О В И Л:

Тимофеева Александра Васильевича  признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного   частью 1 статьи 20.25 КоАП РФ и назначить ему наказание в виде административного ареста сроком на 3 (трое) суток.

Срок административного ареста исчислять с 16 часов 35 минут 21 февраля 2022 года, с момента доставления в отдел полиции.

Постановление может быть обжаловано лицами, указанными в статьях 25.1-25.5. Кодекса РФ об административных  правонарушениях, или опротестовано прокурором в Московский районный суд г. Казани в течение 10 дней со дня вручения или получения  копии постановления через  мирового судью.

Мировой судья

Бейзер А.А.

«СОГЛАСОВАНО»

Мировой судья

Бейзер А.А.